





UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL CEAD N.º004/2025 - SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DO SISTEMA UAB, NAS FUNÇÕES DE COORDENAÇÃO DE CURSO, COORDENAÇÃO DE TUTORIA E ASSISTENTE PEDAGÓGICO PARA ATUAREM NO CURSO DE EXTENSÃO "FORMAÇÃO PARA DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO RACIAIS E QUILOMBOLAS", NO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA - CEAD/UFOP, EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, DIVERSIDADE E INCLUSÃO (SECADI) DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (MEC).

Justificativa: Não preenchimento da vaga de Coordenador(a) de Curso

Apresenta-se a **RETIFICAÇÃO** do **Edital CEAD N.º 004/2025** de 20 de fevereiro de 2025, que passa a ter a seguinte redação:

ONDE-SE LÊ:

ANEXO VI

Cronograma do processo de seleção previsto no presente edital

EVENTO	DATA	LOCAL
Período de Publicação		Site CEAD/UFOP endereço: www.cead.ufop.br, link Editais
Período de Inscrição	20/02 a 11/03/2025	Inscrição na secretaria do CEAD/UFOP, nos horários previstos no item 6.1
Etapa I - Análise do Currículo	12/03/2025	CEAD/UFOP
Resultado preliminar da Análise do Currículo		Site CEAD/UFOP endereço: www.cead.ufop.br, link Editais
Período para Recurso		Protocolado na Secretaria da Coordenação UAB de acordo com o horário de funcionamento previsto no item 6.1.
Resultado Final		Site CEAD/UFOP endereço: www.cead.ufop.br, link Editais







UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

LEIA-SE

ANEXO VI

Cronograma do processo de seleção previsto no presente edital

EVENTO	DATA	LOCAL
Período de Publicação	13 a 19 de março	Site CEAD/UFOP endereço: www.cead.ufop.br, link Editais
Período de Inscrição	13, 14, 17, 18 e 19 de março	Inscrição na secretaria do CEAD/UFOP, nos horários previstos no item 6.1
Etapa I - Análise do Currículo	19 de março	CEAD/UFOP
Resultado preliminar da Análise do Currículo	19 de março após às 19:00	Site CEAD/UFOP endereço: www.cead.ufop.br, link Editais
Período para Recurso	20, 21, 24, 25 e 26 de março	Protocolado na Secretaria da Coordenação UAB de acordo com o horário de funcionamento previsto no item 6.1.
Resultado Final	26 de março após às 19:00	Site CEAD/UFOP endereço: www.cead.ufop.br, link Editais

Ouro Preto, 13 de março de 2025.

Profa. Dra. Kátia Gardênia Henrique da Rocha

Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância Universidade Federal de Ouro Preto